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Në përgjigje të kërkesës tuaj, protokolluar nga ne, nr 677 Prot datë 19.09.2025 Kërkesë për informacion. Bashkia Kukës depozitimin e mbetjeve urbane e realizon në Vend-depozitimi Myç-Mamëz, i cili është ligjor. Ai ka një sipërfaqe prej 12.200 m2, Thellësia=5m, Kapaciteti teorik i llogaritur 45.000 m3. Mbetjet ditore që depozitohen arrijnë në 18 ton. Distanca nga zona qëndrore e mbulimit për mbetjet hyrëse nga qendra urbane kryesore është 4.5 km Vend depozitimi ndodhet në një zonë me pyje e cila nuk është shumë e populluar. dhe mbi 1 km nga fshati, në afërsi të zonës nuk ka ndërtesa publike si shkolla etj.
Totali i mbetjeve  të menaxhuara për vitin 2024 ka qenë 8566.8.1ton ( me fonde publike )
Totali i fondit vjetor në dispozicion të sektorit të pastrimit është 33,435,118.
Mbetjet depozitohen në vend depozitimi e mbetjeve Sukë Myç-mamëz
Bashkia Kukës ka mbyllur disa vend depozitime të krijuara nga ish Komunat të cilat janë rehabilituar.
Çmimi dhe te ardhurat nga taksa e pastrimit per vitet 2020-2024
	
Çmimi 
	biz i vogel
	biz i madh
	familjar
	institucion
	Totali
 

	
	                    7,000 
	                    80,000 
	                700 
	 
200 l/m2 
	

	viti 2020
	             2,231,525 
	           12,524,356 
	       733,881 
	        8,341,828 
	         23,831,590 

	viti 2021
	            2,631,555 
	           10,256,807 
	       139,700 
	        6,283,976 
	         19,312,038 

	viti 2022
	            3,913,956 
	           19,109,315 
	       356,301 
	        6,284,901 
	         29,664,473 

	viti 2023
	            3,027,890 
	           15,287,241 
	       249,318 
	      11,701,953 
	         30,266,402 

	viti 2024
	            3,277,281 
	 17,819,410
	       404,279 
	      10,214,454 
	         31,715,424 
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